



Glimtarfrån 2014

SARA MARKUS JANSSON

Rapport från Sollerömacken: Från oktober 2012 till december 2013 har tankats totalt 537 438 liter bensin och diesel. Att jämföra med januari till december 2014; 422 242 liter bensin och diesel. Under drygt två år har det tankats totalt 959 680 liter bensin och diesel.

2014 fortsatte med Gubbfrukost, *Kelinklunch*, Pensionärernas trivselträffar, Bingo och Ärtsoppans Vänner som sig bör. Arrangemang som vi gläds och fröjdas åt.

Saxat ur Mora Tidning i mars. Galna kosjukan väckte matdebatt på 90-talet. Ekomat och naturodlat inget nytt för Solleröns barn och Marianne Louko. Hon har lagat ekomat i snart 20 år i Sollerö skola.

Januari

Restaurang Jugen Jon serverade dagens lunch torsdag – söndag och lockade med After Work, fredagar och Amerikan BBQ med trubadur Krille Finsén sista lördagen i januari; »Vi grillar ute – ni äter inne«!

Februari

Nytt: Nu finns det läxhjälp på Sollerön. Gun Persson, leg. lärare

och fil.mag. i specialpedagogik, erbjöd läxhjälp, torsdagkvällar på Norpan.

Mars

Föredrag om Antarktis på kommunalhuset. Åke Svaneldt berättade om Antarktis och pingvinernas land. En resa längs Chiles kust och på Antarktis vidder.

Nya Prästgårdskaféet presenterades vid »Öppet Hus«, lördagen den 15 mars. Kyrkogruppen tycker att det behövs en träffpunkt på Sollerön och öppnade på försök ett litet kafé, torsdagen den 20 mars. I slutet av året kan vi konstatera att verksamheten varit succéartad!

Årets sockenbor 2013

Mats Wik och Börje Svensson utsågs till 2013 års sockenbor. Av 60 nomineringar fick de hälften av inlämnade röster.

”För deras engagemang och outtröttliga arbete i Sollerö gemensamhetsskog och Sollerö jordägare, för hela bygdens bästa”, löd sockenrådets motivering. Pristagarna blev både rörda och glada när de fick utmärkelsen i samband med Sollerö Sockenförenings årsmöte den 30 mars.

Vid detta årsmöte avtackades också Bosse Andersson som efter tio år lämnade ordförandeposten. Avgick ur styrelsen gjorde även Hasse Sundberg och Elisabeth Sohlin. I deras ställe nyvaldes tre Gesundabor: Erik Dahl, Kenneth Broqvist och Hillevi Eriksson.

April

Konsert i Sollerö Kyrka med Gesundakören, under ledning av Gunnel och Linda Trapp. »Allt mellan himmel och jord«. Mycket folk och ”rejält tryck”, enligt Lina Margit.

Traditionsenligt Valborgsfirande vid Kulåra strand. Sollerökören sjöng in våren och brasan tändes. Trots dåligt väder med snöblandat regn, ganska mycket folk.

Karin Wallin hälsade välkommen till Födelsedagskonsert »Förtröstan« den 26 april i kyrkan, med anledning av sin 60-årsdag. Stämmingsfull och trevliga framträdanden av Mirjam Claar,

Thomas Andersson, Jenny Halvarsson, Linda W Jansson och inte minst Karin själv.

Maj

Utflykt under fågelvingar. Fågelmorgon med Bosse präst, Naturskyddsföreningen den 3 maj.

Till förmån för ryska barnhemmet i Jekaterinburg arrangerade Sollerö Kyrkogrupp Loppis i Lafvasgården (Samlarmuséet) den 17 maj.

Familjedag på Solleröparken anordnades av projektet »En framtida vision och utvecklingsplan för Sollerön« som drivs av Sollerö Sockenförening och delfinansieras med EU-medel. Föreningar och företag visade upp sin verksamhet, föreläsning, barnaktiviteter, tipspromenad, servering m. m.

Den 17 augusti 2013 beslöt Gesunda Lanthandel ekonomisk förening vid extra årsmöte att avveckla föreningen. Detta beslut vann laga kraft under våren 2014.

Konstutställning i Ryssa Kapell, lördag 31 maj och söndag 1 juni. »Så minns vi konstnären Elon Garp« samt utställning av Per Ståbi och Stefan Hedström.

Juni

Nationaldagsfirande på Stoltgården med underhållning av Björn Wass med vänner. Dans till Rut & Gänget. SoPF serverade glödsteckt sill med tunnbröd.

Pröva på att Knyta gärdesgård. Bosse Andersson instruerade tisdagar och torsdagar under juni.

PUB 38 inleder säsongen storstilat sin verksamhet med underhållning och mat vid midsommarhelgen och fortsätter året ut med helgarrangemang, där det bjuds på allt från folkblues, jazz, akustiskt folkmusik; Skottland möter Dalarna, till Rot- och boggierock. Pub38 har under året etablerat sig som något av ett »musikmecca« för övre Dalarna.

Midsommarafton 2014 var en gråkall dag. Mycket folk på Hembygdsgården med traditionellt firande. En nytillverkad majstång – virke från Sarlas Börjes skifte, nya dalpilar tillverkade av Näsi Bror

och ny stjärna tillverkad av Micke Lehman i Rullbo.

Den nya sockenfanan bars stolt av Dan Stenback i täten av spelmän och »rumpan«.

Årets cykeltävlingar:

Solleröppet damer Elit 100 km: segrare Ida Erngren, Fagersta CA.

Solleröppet herrar Elit 180 km: segrare Christofer Stevenson, Motala AIF CK.

Soldvarvi damer Elit 25 km: segrare Sara Mustonen, Team Crescent D.A.R.

Soldvarvi herrar Elit 50 km: segrare Marcus Svensson, Team Argon 18 Scandinavia.

»Big Lake Run« firade 35-års jubileum! Lördag 28 juni. Årligt rally för amerikanska bilar från 50- och 60-talet. Start och mål i Rättvik, färden går runt Siljan över Sollerön, med samling på Prästskogsvallen i centrala Rättvik och målgång i Rättviksparken.

Den 6 juli hälsade inte mindre än sex gårdar på Sollerön, alla med djurhållning och odlingar, välkommen till Öppet hus. Allt från kaniner, höns, ankor, får, grisar, biodling till växthus visades upp.

Juli

Mångberg-Holens fäbodlag arrangerade traditionell Majstångsresning med efterföljande dans på banan, lördagen den 12 juli. Glödsteckt sill, ankrace och dragkamp över dammen. På söndagen höll man även »Sågdag« med sågning i den nyrenoverade, vattendrivna ramsågen.

Tisdagen den 15 juli. Lärkamötet med årsmöte för Samfundet Karl Lärkas Vänner och kulturprogram: Jan-Olof Montelius från Trafikverket höll ett föredrag och visade bilder om »Äldre vägar och kommunikationer i Ovansiljan«. Musik av unga spelmän från Orsa.

21 juli. Musik i sommarkväll i Sollerö kyrka med folkmusikgruppen Alva.

Berättarkväll tisdagen den 22 juli på Lärkasstugans tun, Klikten Sollerön. »Om sockendräkten i Mora, Venjan, Våmhus och på Sollerön«. Textillärare Mejt Rittedal visade och berättade.

I samband med »Trivselkväll på Hembygdsgården« den 24 juli med Boströmarna, hade man även utdelning ur Kultur- och stipendiefonden. I år tilldelades stipendiet Malin Bohm för sitt engagemang och arbete med textiliers historik och bevarande.

Musik i sommarkväll i Sollerö kyrka med Nils Klöfver, världsgitarristen från Borlänge, som ständigt återvänder med nya musiker till vår ö. Denna gång presenterade han flöjtisten Kimberley Boyle.

Berättarkväll. Arkeologerna Mathias Bäck, Riksantikvarie-ämbetet och Marta Lindeberg, Arkeologkonsult: »Vad järnet kan berätta om«.

Augusti

Kvarndag vid skvaltkvarnen i Mångbro med gudstjänst och medverkan av Dan Anderssonstolkaren Linda Styf. Grötfrukost med egenhändigt malt mjöl.

Konsert med Hasse Kvinnaböske band i Sollerö kyrka. Många tog chansen att se denna levande legend!

Lördag den 16 augusti anordnades det andra Sollerömästerskapet i frisbeegolf på Solleröparken. I Solleröbladet nr 15 utlyste Sollerö Frisbeegolf en tävling om förslag på ett soldmålsnamn för frisbeegolf-banan på Sollerön. Segrande namnet skickades in av Stefan Carlsson och resultatet blev: *Sold vinnd-läpär-bana*. *Läpär* (tjockt l och betoning på förstaveln) är ett maskulint substantiv (*jänn läpär*) som betyder trissa. Verbet *vinnda* betyder kasta, slänga iväg.

September

Möte om asylboendet på Gesundaberget Allmänheten inbjöds till ett öppet informationsmöte 2 september om det planerade asylboendet på Gesundaberget. På mötet deltog entreprenören »Hero Sverige«.

Säsongsstart för »Prästgårdskaféet« på Sollerön. Franz och Sölve sjöng och spelade Dan Andersson. Kaféet öppet varje torsdag.

Sep 13 och 14:e Öppet Hus med fiske i Gåstjärn för alla fiskeintresserade.

Sollerö Turistförening bjöd på fika. Grillen öppen för medhavd matsäck.

Sollerö Fruktodlarförening inbjöd till »Sortbestämning av äpplen« lördag den 27 sept. vid Sollerö Musteri. Trädgårdsmästare och Pomolog Olle Ridelius, talade om vilken äpplesort du har. ”Ta 5 äpplen från trädet du inte vet sorten på, strax vet du det”.

Oktober

Ryssa Kapell – Berättarafton onsdag 22 okt. Kjell Talu berättade och visade film om sin segling i Svalbard.

Sollerö VVOF (Viltvårdsområdesförening) utlyste älgjakt 25-26 oktober. »1 stor och 3 små« älgar fälldes och säkerställer skolbispisningens behov av viltkött.

Söndag 26 oktober Nittonde söndagen efter trefaldighet. Stugmöte med »Skriftresfrågor« i samlarmuséet på Sollerön. Präst Christer Alvarsson, musik Britt-Inger Nilsson och Agne Samuelsson. Fullsatt i Lafvasgården med många svar och dignande kaffebord.

November

Sollerö Pensionärsförening anordnade Trivselträff den 4 november i Sollerö Kommunhus. Britt-Liz Jönsson kåserade och Mats Wik berättade om fåbodlivet förr.

Öppet Hus på Soldi den 16 november. Odd Fellow-logerna B79 Mora och R46 Emma Zorn informerade om verksamheten.

Sollerö Kyrka firade 1:a advent med körsång. Kaffe och försäljning i Prästgården.

1:a advent firades på Stoltgården. Köket serverade Soppa och Ris a la Malta, kaffe och doppa, glögg och pepparkakor m.m. Musikcafé i Vinterträdgården med Adventsorkestern.

Sollerö Vävstuga hade öppet hus, söndag 30 november, med uppmaningen: ”Passa på att fynda fina julklappar! *Emgart!*”

December

Sollerö fruktodlarförening fick Mora kommuns miljöpris.

Sollerö Hembygdsförening tackade alla som hjälpt till i arbetet på Hembygdsgården med midsommarfirande, ny majstång, kaffeservering, bakning, trivselkvällar och kvarndag m.m. Föreningen bjöd alla volontärer till jultallrik på Stoltgården den 11 december. Ett 60-tal hade hörsammat inbjudan.

Ridande Lucia söndagen den 14 december med samling vid Solleröparken Luciatåget red sedan längs Gullgravsvägen, Vibergsvägen, Stoltgården, Silvkannvägen, Åkervägen, Nygårdsvägen och avslutade vid kyrkan.

Mitt Vinterland. Torsdag 18 december i Sollerö kyrka med Roger Pontare. Så gott som fullsatt och nöjd publik.

Juldagen – Julotta i Sollerö kyrka. Katarina Hellgren, Britt-Inger Nilsson och Sollerökören.

Annandag jul – Gudstjänst på Stoltgården, Sollerön. »Julens sånger« Roger Pernling och Britt-Inger Nilsson. Stöttepelarna medverkade.

Vinterkonsert 2014 – Sollerö kyrka med Andre Dé Lang, Putte Snitt, Olle Nyberg, Petra Kvännå, Johan Kvännå, Clas Lassbo, Per Cedervall, Pär Westling och kören Mighty Voice från Borlänge. Fullsatt och mäktig stämning!

I årets sista Solleröblad informerades om att Sollerö Hembygdsförening firar 100 år under 2015!

Firandet kommer bl.a. att vara en allaktivitetsvecka (v.31) och man vädjar om ekonomiskt bidrag för att på bästa sätt kunna visa upp sin verksamhet, vår historia och våra framtidsplaner. Samtidigt tackar man alla som stöttat Hembygdsföreningen under året 2014.

Sara Markus-Jansson

